

## Produktspezifikation

**Artikelnr : 312**  
**Bezeichnung : Walnußsemmel**



**Verkaufsgewicht: 95g**

**Zutatenliste:**

**Weizenmehl**, Wasser, Backmischung: [**Roggenmehl**, **Gerstensauermalzschrot**, **Lupinenschrot**, **Weizenkleber**, **Weizenquellmehl**, Sonnenblumenkerne, jodiertes Speisesalz, **Weizenröstmalzmehl**, Malzextrakt (**Gerstenmalz**, Wasser), **Weizenspeisekleie**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure E300), Enzyme], Rosinen, **Walnusskerne**, Hefe, Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535), Backmittel: [Zucker, Stabilisator (E466 Caliciumpohsphat), Emulgator (E472e, Rapslecithin), **Weizenmehl**, Dextrose Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure), Enzyme, Hanfnüsse, Zimt

**Hinweise für Allergiker:**

Hinweiss für Allergiker:

Walnüsse, Glutenhaltiges Getreide, Lupinen, Glutenhaltiges Getreide (Gerste, Roggen, Weizen)

**Wertbestimmende Zutaten:**

**Weizenmehl(47,08%)**, Wasser(28%), (**Backmischung: [Roggenmehl, Gerstensauermalzschrot, Lupinenschrot, Weizenkleber, Weizenquellmehl, Sonnenblumenkerne, jodiertes Speisesalz, Weizenröstmalzmehl, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Weizenspeisekleie, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure E300), Enzyme] (8,16%)**), Rosinen(6,28%), **Walnusskerne(6,28%)**, Hefe(1,88%), Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535) (0,75%), (**Backmittel: [Zucker, Stabilisator (E466 Caliciumpohsphat), Emulgator (E472e, Rapslecithin), Weizenmehl, Dextrose Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure), Enzyme] (0,63%)**), Hanfnüsse(0,63%), Zimt (0,31%)

**Nährwerttabelle (je 100g):**

<b>Energie kj</b>	1060	<b>Kohlenhydrate</b>	42 g
<b>Energie kcal</b>	253	<b>davon Zucker</b>	5,2 g
<b>Fett</b>	5,3 g	<b>Ballaststoffe</b>	4,2 g
<b>davon gesättigte</b>	0,7 g	<b>Eiweiß</b>	7,8 g
<b>Fettsäuren</b>		<b>Salz</b>	0,49 g

**Nährwerttabelle (je Stk.)(95g):**

<b>Energie kj</b>	1007	<b>Kohlenhydrate</b>	40 g
<b>Energie kcal</b>	240	<b>davon Zucker</b>	5,0 g
<b>Fett</b>	5,1 g	<b>Ballaststoffe</b>	4,0 g
<b>davon gesättigte</b>	0,7 g	<b>Eiweiß</b>	7,4 g
<b>Fettsäuren</b>		<b>Salz</b>	0,47 g

**Zusatzstoffe:**

Ascorbinsäure (E300),Calciumphosphat (E341),Rapslecithin (E322),Natriumferrocyanid (E535)